

SPRAWOZDANIE
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Golczewie
z realizacji planu pracy za 2011 r.

Komisja Rewizyjna w 2011 r. pracowała zgodnie z planem pracy przyjętym uchwałą Nr IV/22/2011 Rady Miejskiej w Golczewie dnia 10 lutego 2011 r. W okresie sprawozdawczym Komisja realizowała wszystkie zaplanowane zagadnienia.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zaproszeni goście, którzy wspomagali jej prace.

Na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia i 15 listopada 2011 r. Komisja analizowała umowy na dostarczenie energii cieplnej. Analizując umowę zawartą z firmą Jar-pol z Kołobrzegu zwróciła uwagę na to, że realizacja zamówienia nie jest zgodna z programem funkcjonalno-użytkowym, ze specyfikacją zamówienia. Umowa zawarta jest na 10 lat bez możliwości jej wypowiedzenia. Są rozbieżności między projektem umowy, a samą umową, w której brakuje w paragrafie 11 ustępu 5.

W ocenie Komisji należy rozważyć możliwość wykupu kotłowni w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Golczewie i budynku Ośrodka Pomocy Społecznej i Posterunku Policji w Golczewie.

W dniu 31 maja 2011 r. Komisja odbyła posiedzenie w celu wypracowania wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Golczewa. Analizowano sprawozdanie finansowe Gminy Golczewo za 2010 r., sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Golczewo za 2010 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Golczewo. Po analizie dokumentów sprawozdawczych i wyjaśnień Pani Skarbnik, Komisja Rewizyjna oceniła, że Burmistrz zrealizował budżet za 2010 r. zgodnie z przepisami ustawowymi dotyczącymi zarządzania budżetem Gminy.

W dniu 14 czerwca 2011 r. Komisja odbyła posiedzenie dotyczące systemu regulowania korzystania z pojazdów służbowych w Gminie Golczewo. Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Golczewa prowadzony jest rejestr upoważnień do korzystania z samochodów służbowych stanowiących własność Gminy Golczewo. Według zarządzenia nie ma limitów kilometrów i nie ma ograniczeń terytorialnych. Z samochodów służbowych może korzystać każdy, kto ma upoważnienie do prowadzenia konkretnego samochodu.

Komisja uznała, że zasadnym byłoby wprowadzenie rejestru pojazdów służbowych i oznaczenie ich logo Gminy Golczewo.

W dniu 1 lipca 2011 r. Komisja Rewizyjna zgodnie z upoważnieniem Rady Miejskiej zajęła się rozpatrzeniem skargi Pani Teresy Trzeciak z dnia 2 maja 2011 r. dotyczącej działań kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie. Została ona przekazana do Przewodniczącego Rady Miejskiej w dniu 1 czerwca 2011 r. przez Burmistrza Golczewa. Komisja Rewizyjna po analizie szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Pana Marka Maślaka kierownika ZUP w Golczewie oraz po przeanalizowaniu korespondencji między Panią Teresą Trzeciak, a Zakładem Usług Publicznych w Golczewie oraz wobec faktu nieskorzystania z możliwości złożenia wyjaśnień osobiście przez skarżącą, Panią Teresę Trzeciak, jednomyślnie uznała skargę za bezzasadną i nie widzi żadnych uchybień i nadużyć w postępowaniu kierownika w wypełnianiu obowiązków służbowych.

W dniu 12 października 2011 r. Komisja Rewizyjna zgodnie z upoważnieniem Rady Miejskiej zajęła się rozpatrzeniem skargi Pana Andrzeja Rucińskiego z dnia 18 lipca 2011 r. dotyczącej działań kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie. Na posiedzeniu Komisji w trakcie dyskusji strony wyraziły chęć polubownego rozpatrzenia sprawy. Kierownik Zakładu Usług Publicznych przychylił się do propozycji strony skarżącej i zapewnił, że w przyszłości osoby przeprowadzające kontrole będą miały identyfikatory (włącznie z kierownikiem) oraz upoważnienie do przeprowadzenia kontroli. Ponadto

zapewnił, że wyraża chęć współpracy i tego samego oczekuje od strony skarżącej. W związku z powyższym strona skarżąca wycofała skargę na kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności Komisja Rewizyjna odstąpiła od dalszego rozpatrywania skargi.

W dniu 11 października, 22 listopada oraz 6 grudnia 2011 r. Komisja Rewizyjna po uprzednim upoważnieniu Rady Miejskiej w Golczewie zajęła się rozpatrzeniem skargi, złożonej 10 sierpnia 2011 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Golczewie dotyczącej działań kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie w związku z naruszeniem warunków umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków. Komisja zapoznała się z dokumentacją dostarczoną przez Pana Wiesława Żelka oraz kierownika Zakładu Usług Publicznych w Golczewie.

Po dokonaniu szczegółowej analizy przedłożonych dokumentów, wysłuchaniu wyjaśnień złożonych przez strony przedmiotowej sprawy Komisja Rewizyjna uznała skargę za zasadną. W dniu 15 listopada 2011 r. Komisja analizowała umowy o pracę za 2006-2010 r. Z przedstawionych informacji wynika, że wynagrodzenia pracowników Urzędu Miejskiego w Golczewie wzrastają przeciętnie o wskaźnik inflacji. Powstały 4 etaty: zamówień publicznych, księgowości, promocji gminy i spraw społecznych oraz informatyki z działalnością gospodarczą.

Stanowisko pracy ds. gospodarki nieruchomościami i mienia komunalnego zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Golczewie zawsze posiadało dwa etaty. Do stycznia 2011 r. były zatrudnione dwie osoby na pełnych etatach. Od stycznia 2011 r. zadania wynikające z dwóch stanowisk pracy realizuje jeden pracownik. Etat na tym stanowisku nie został zlikwidowany w związku z czym istnieje możliwość zatrudnienia pracownika. Wynikłe z tego tytułu zaległości mogą działać na szkodę naszej Gminy.

W dniu 29 listopada i 20 grudnia 2011 r. Komisja analizowała koszty organizacji lokalnych imprez. Z przedstawionych informacji wynika, że inauguracja sezonu 2010 kosztowała 103.713,35 zł (w tym 16 tys. zł udział sponsorów) a inauguracja sezonu 2011 kosztowała 51.682,96 zł (w tym 12 tys. zł udział sponsorów).

W oparciu o zebrane informacje Komisja Rewizyjna stwierdziła, że przekazane przez Panią Dorotę Opilę wydatki, nie są adekwatne do poniesionych kosztów, ponieważ Komisja Rewizyjna nie otrzymała pełnych danych dotyczących występu zespołu Górny Orchestra oraz ilości osób zatrudnionych przy obsłudze inauguracji sezonu letniego 2010 (np. umowy zlecenia, umowy o dzieło, inne formy zatrudnienia) oraz poniesionych kosztów.

W dniu 20 grudnia 2011 r. Komisja odbyła posiedzenie dotyczące omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na 2012 rok. W wyniku dokonania szczegółowej analizy, Komisja w drodze uchwały wyraziła pozytywne stanowisko do przedstawionego projektu.

Na każdym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Golczewie, analizowano sprawy bieżące dotyczące Gminy Golczewo oraz opiniowano przedłożone projekty uchwał.

Dziękuję wszystkim członkom Komisji, osobom przygotowującym informacje oraz gościom zaproszonym na posiedzenia.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Beata Pastryk
Beata Pastryk